
 
 

 

 

MAP IV ORP Týn nad Vltavou 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008158 

 

 

 

 

 

S T A T U T 

Řídícího výboru projektu 
MAP IV ORP Týn nad Vltavou 

  



 
 

1. 
Úvodní ustanovení 

1. Řídící výbor je platforma zřízená po dobu realizace projektu „MAP III ORP Týn nad 

Vltavou“ CZ.02.02.XX/00/23_017/0008158. 
2. Role Řídícího výboru je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a schvalování 

Místního akčního plánu vzdělávání v ORP Týn nad Vltavou (dále jen „MAP“). 
3. Řídící orgán je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP. Je tvořen zástupci 

klíčových aktérů ovlivňující oblast vzdělávání na území MAP. 
4. Řídící výbor může vytvářet další organizační prvky (pracovní skupiny, apod.) 
5. Řídící výbor si volí svého předsedu a definuje si vlastní postupy rozhodování. 

2. 
Předmět činnosti 

1. Řídící výbor na svém prvním zasedání projedná a schválí Statut a Jednací řád. 
2. Řídící výbor definuje vizi území v oblasti rozvoje vzdělávání na rok 2024 a 2025. 
3. Řídící výbor navrhuje a schvaluje Strategický rámec MAP na rok 2024 a 2025. 
4. Řídící výbor projednává, aktualizuje a schvaluje vždy jedenkrát za šest měsíců kapitolu 

k souladu investičních potřeb se Strategickým rámcem MAP. 
5. Řídící výbor projednává podklady a návrhy k přípravě, realizaci a evaluaci MAP. 
6. Řídící výbor zprostředkovává přenos informací v území. 

3. 
Členové Řídícího výboru  

1. Řídící výbor je tvořen zástupci klíčových aktérů ovlivňující oblast vzdělávání na území 
MAP. 

2. Řídící výbor bude pracovat ve složení: 
- zástupce realizačního týmu MAP/MAS, 
- zástupce zřizovatelů škol, 
- vedení škol (ředitelé nebo vedoucí pedag. pracovníci škol) - školy mateřské a 

základní bez rozdílu zřizovatele, 
- učitelé, 
- zástupce ze školních družin, školních klubů 
- zástupci základní umělecké školy, 
- zástupci organizací neformálního a zájmového vzdělávání (mimo družin), 
- zástupce KAP, 
- zástupce rodičů, kteří jsou doporučeni školskými radami nebo organizacemi 

(NNO) sdružujícími rodiče, 
- zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují 

školy v území, 
- zástupce ORP 
- zástupce NIP 

3. Jmenný seznam členů je v příloze č. 1 tohoto Statutu ŘV. 
 

  



 
 

4. 
Vznik a ukončení členství 

1. Členství vzniká na základě návrhu ze skupin klíčových aktérů v území a souhlasem 
člena, nebo delegováním a souhlasem člena. 

2. V čele Řídícího výboru stojí jeho předseda volený aklamací z řad členů výboru na jeho 
prvním zasedáním. 

3. V případě, že některý z členů Řídícího výboru není schopen plnit své povinnosti, může 
realizátora projektu požádat o zproštění členství. Žádost je třeba zaslat realizátorovi 
projektu písemně. Pokud mezi realizátorem a rezignujícím členem není dohodnuto jinak, 
má se za to, že členství zaniká k poslednímu dni následujícího měsíce po zaslání 
žádosti. 

4. V případě, že popsaným způsobem rezignuje předseda Řídícího výboru, je na nejbližším 
zasedání Řídícího výboru zvolen nový předseda. 

5. Další zástupci dle návrhu členů Řídícího výboru schváleni Řídícím výborem. 
 

4.  
Práva a povinnosti členů 

1. Seznámit se s tímto Statutem a Jednacím řádem a řídit se jím. 
2. Aktivně se účastnit na jednání Řídícího výboru, popř. řádné omluvení se z jednání. 
3. Odborně posuzovat a hodnotit všechny projednávané záležitosti v souladu s cíli a 

principy MAP. 
4. Všichni členové jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděli 

v souvislosti s výkonem funkce člena Řídícího výboru. 
 

5. 
Závěrečné ustanovení 

1. Statut projednává a schvaluje Řídící výbor včetně jeho případných změn. 
2. Jednání Řídícího výboru se řídí schváleným Jednacím řádem Řídícího výboru. 
3. Statut i Jednací řád musí být schváleny dvoutřetinovou většinou přítomných členů 

Řídícího výboru. 
4. Tento Statut nabývá účinnosti dnem jeho schválení. 

 

V Týně nad Vltavou dne 13. 12. 2023 

 
v. r.      v. r.  
.......................................     ..................................... 
Předseda Řídícího výboru     Za realizátora projektu 

  



 
 

Příloha1: SEZNAM ČLENŮ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU 

Zástupce Jméno Organizace 

RT MAP/MAS Hana Mičanová MAS Vltava, z.s. 

kraje, KAP * Jihočeský kraj 

zřizovatelů škol 

Mgr. Alena Mikulová Město Týn nad Vltavou 
Mgr. Ivana Makovičková Městys Dolní Bukovsko 
Mgr. Josef Vomáčka Obec Chrášťany 
Bc. Kateřina Levínská Obec Všemyslice 
Josef Váca Obec Temelín 
Zdeněk Šálený Obec Žimutice 

vedení škol 
Mgr. Zdeňka Hájková ZŠ Týn nad Vltavou, Hlinky 
Mgr. Michaela Macháčková ZŠ a MŠ Temelín 
Bc. Alena Marková MŠ Týn nad Vltavou 

ZUŠ Mgr. Pavel Píha ZUŠ Týn nad Vltavou 

učitelů Mgr. Markéta Kamarýtová ZŠ Týn n/Vlt., Malá Strana 
školních družin, školních 
klubů Mgr. Jitka Janálová ZŠ Týn n/Vlt., Hlinecká 

organizací neformálního 
vzdělávání Mgr. Miroslav Petřík MěDDM Týn n/Vlt. 

rodičů Mgr. et Mgr. Eva 
Dvořáková  Neznašov 

obec - není zřizovatel Mgr. Jan Dudlíček Obec Hartmanice 
ORP Bc. Karel Hladeček Město Týn nad Vltavou 
NPI ČR Mgr. Bc. Petra Martíšková NPI ČR 
* Člen bude jmenován po zahájení realizace projektu ze strany Jihočeského kraje. 

 


